
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600213

213

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2019

Prefeitura Municipal de Baependi - Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
0048/2019 - Empresa: G.A.FIX CONSTRUÇÕES EIRELI Tipo de Aditivo: prorrogação. Vigência:
14/06/2020 - não houve alteração de valor.
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Barroso torna publico: Processo Licitatório: 127/2019 - Tomada de
Preços: 04/2019 - Dia: 10/09/2019 às 14:00 horas - Local: Praça Santana, nº 120 - Centro - Sala
de Reuniões da Prefeitura Municipal de Barroso. Objeto: Contratação de empresa Especializada
para dar continuidade a Obra da Quadra Escolar coberta vestiário da E. M. Irmã Magdaline,
através de repasse FNDE, projeto modelo FNDE, referente ao processo nº
23400011198201372, Termo de compromisso FNDE 6648/2013, conforme cronograma anexo
no portal da Transparecia da Prefeitura deste Município. Justifica-se a contratação para
atender ao cumprimento de metas do Plano Nacional de Educação, em especial as Metas 01,
02, 03, 05, 06 e 07. Valor do Investimento conforme PAR - Plano de Ações Articuladas R$
276.975,68 (Duzentos e setenta e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito
centavos) Contrapartida do Município: R$ 175.027,28 (cento e setenta e cinco mil reais, um mil,
vinte e sete reais e vinte e oito centavos) Menor Preço - Empreitada Global.

CELIANA VENTURA PONTES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2019

PRC 131/19 - PREGÃO Nº 42/2019
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha por seu Prefeito Municipal através

da CPL, vem tornar público a realização do seguinte procedimento licitatório: - PRC 131/19 -
PREGÃO 42/19, Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas (Camionete) conforme
CONTRATO DE REPASSE Nº 1056.960-82 / 871648/2018 / 2018 firmado pelo Município de Bom
Jesus da Penha CNPJ 18.187.815/0001-97 junto a União Federal por intermédio do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal CNPJ
00.360.305/0001-04. Realização do certame dia 30/08/2019, credenciamento a partir das
08:00min.

Abertura dos envelopes, no mesmo dia, às 08h30min, na sala de licitações.
O edital na íntegra deverá ser retirado na sede da prefeitura municipal, no horário

das 08h00min às 17h00min ou no site www.bomjesusdapenha.mg.gov.br. Telefone para
contato (035) 3563-1208. Publique-se. Nei André Freire - Prefeito Municipal. Naylene Loriane
Lima Ferraz Rabelo - Presidente da CPL.

Bom Jesus da Penha - MG, 15 de Agosto de 2019.
NEI ANDRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 751/2019

Pregão Presencial nº 032/2019 - Processo Licitatório nº 0168/2019. Empresa: Yuri Vitor Nobrega
de Souza 13979799689. Valor: R$24.403,20 (vinte e quatro mil, quatrocentos e três reais e vinte
centavos). Objeto: Contratação de Transporte Escolar. Vigência do Contrato: 29 de Julho de 2019
a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 749/2019

Pregão Presencial nº 032/2019 - Processo Licitatório nº 0168/2019. Empresa: Flávia Inácio
Ferreira-PJ. Valor: R$37.627,32 (trinta e sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e trinta e dois
centavos). Objeto: Contratação de Transporte Escolar. Vigência do Contrato: 29 de Julho de 2019
a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 744/2019

Pregão Presencial nº 035/2019 - Processo Licitatório nº 0192/2019. Empresa: Valdineia Alves
Cardoso. Valor: R$27.676,82 (vinte e sete mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e dois
centavos). Objeto: Contratação de Transporte Escolar. Vigência do Contrato: 29 de Julho de 2019
a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 613/2019

Processo Licitatório nº 110/2019 Pregão 021/2019. Empresa: Alessandro Honorato de Souza.
Objeto: Contratação de Veículos Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Fica
acrescido o valor de R$ 1.618,80 (um mil seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos) no valor
total do contrato original, a partir de 29/07/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva.
Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 613/2019

Processo Licitatório nº 110/2019 Pregão 021/2019. Empresa: Alessandro Honorato de Souza.
Objeto: Contratação de Veículos Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Fica
acrescido o valor de R$ 3.101,28 (três mil cento e um reais e vinte e oito centavos) no valor
total do contrato original, a partir de 05/08/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva.
Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 573/2017

Processo Licitatório nº 316/2017 Pregão 041/2017. Empresa: Aldemilton Batista da Silva.
Objeto: Contratação de Transporte Escolar. Fica acrescido o valor de R$ 2.100,56 (dois mil e
cem reais e cinquenta e seis centavos) no valor total do contrato original, a partir de
30/07/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 533/2018

Processo Licitatório nº 235/2018 Pregão 054/2018. Empresa: José Alves Arantes. Objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Fica acrescido o
valor de R$ 3.876,60 (três mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos) no valor
total do contrato original, a partir de 05/08/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva.
Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 432/2017

Processo Licitatório nº 454/2017 Pregão Presencial nº 066/2017. Empresa: Cleiton Alves de
Araújo. Contratação de Transporte Escolar. Fica reajustado o valor por quilômetro rodado de
R$2,0521para o valor de R$2,116 a partir de 29/07/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da
Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 219/2018

Processo Licitatório nº 079/2018 Pregão Presencial nº 016/2018. Empresa: Valdecira Oliveira
Sousa. Contratação de Veículos Para Transporte Escolar. Fica reajustado o valor por quilômetro
rodado de R$2,99 para o valor de R$3,053 a partir de 29/07/2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto
Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

AVISO DE RESCISÃO

Torna público a rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 123/2019
Processo Licitatório nº 005/2019, Pregão Presencial nº 006/2019, data: 15/07/2019.
Objeto: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Pessoa
Jurídica: Eder Assis de Oliveira, CNPJ nº 17.590.775/0001-67,

KENY SOARES RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital nº
24/2019, Processo 0007279/2019, objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços
de TRANSPORTE ESCOLAR para alunos da rede municipal e estadual de ensino, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital próprio e seus anexos, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Credenciamento, entrega dos
envelopes de propostas e documentação de habilitação e sessão do Pregão: Dia 30/08/2019,
com início às 14:00 horas. Edital completo e demais informações: Pessoalmente: Rua 30 nº 296,
Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG - Fone: (34) 3412- 9100 ou
através do site www.campinaverde.mg.gov.br - Rodrigo Carneiro de Oliveira- Pregoeiro.

Campina Verde, 14 de Agosto de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2019 - INEXIGIBILIDADE Nº 3/2019
A Presidente da Comissão de Licitações Simeire Silva Moreira Cunha, designada pelo

decreto 5.752/2019, torna público a contratação de prestação de serviços ao Sistema Único de
Saúde de Carmo do Paranaíba (SUS-CP) pela Santa Casa de Misericórdia de Carmo do Paranaíba
- Dr Adilon Cardoso Teixeira (Santa Casa) dos serviços de saúde, em caráter hospitalar,
ambulatorial e apoio diagnóstico, no dia 14 de agosto de 2019, no valor de R$ 2.527.459,80.

Carmo do Paranaíba, 14 de agosto de 2019.
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

R E T I F I C AÇ ÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2019 - PROCESSO DE COMPRA N° 190/2019 - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 120/2019, publicado no DOU de 08/08/2019, Seção 3, pág. 185.
Comunicamos aos interessados que o número do Processo de Compra correto é 190/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 RP 19/2019

Torna público que realizará o Pregão Presencial nº 22/2019 RP 19/2019 - tipo:
menor preço por item - no dia 02/09/2019 às 08:00hs, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Informações na sede da Prefeitura, pelo tel.: (34)3835-1222 ou pelo site
www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br.

Cruzeiro da Fortaleza - MG, 14 de Agosto de 2019.
AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Divinópolis/FMS - MG - Concorrência Pública nº001/2019 -
P.A.L. nº110/2019. - Objeto: Contratação de entidade de Direito Privado sem fins lucrativos

para administração e gerenciamento, da Unidade de Pronto Atendimento Padre Roberto
Cordeiro Martins (UPA 24 h), no âmbito do Sistema Único de Saúde/SUS, situada no município
de Divinópolis/MG.

Comunicamos que foram indeferidos os recursos apresentados pelas Organizações
SociaisHMTJ-Hospital e Maternidade Therezinha de Jesuse INSAÚDE- Instituto Nacional de
Pesquisa e Gestão de Saúde, ficando mantida a decisão da Comissão Permanente de Licitação
que declarou vencedora a Organização Social Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Social -
IBDS. As respostas encontram-se disponíveis para consulta no endereço eletrônico
www.divinópolis.mg.gov.br/licitações.

Divinópolis, 15 de agosto de 2019.
KARINA ALVES DE OLIVEIRA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo de Prazo ao Contrato nº 039/2018 - Processo Licitatório nº 05/2018, Concorrência
nº 01/2018. Partes: Município de Divisa Alegre x Jorgi Projetos e Construções Ltda. Objeto:
Conclusão de uma CRECHE/PROINFÂNCIA - TIPO 2, na sede do município de Divisa Alegre,
Termo de Compromisso PAC2 nº 10703/2014. Vigência: 17/05/19 a 15/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA NOVA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2019

Processo 00052/2019 - Tomada de Preço 00002/2019. Objeto: Contratacao de empresa para
construcao de cobertura de quadra poliesportiva - Convenio com o Ministerio do Esporte.
Contratante: Prefeitura Municipal de Divisa Nova/MG. Contratada: Construtora Monte Belo
Eirelli - EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n° 10.943.478/0001-09. Data da assinatura:
14/08/2019. Vigência: 14/08/2019 a 14/04/2020. Valor do contrato: R$167.009,63 (cento e
sessenta e sete mil, nove reais e sessenta e três centavos). Fontes: 124 e 100.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Divisa Nova torna público a Adjudicacao e
Homologacao do resultado do Processo 00052/2019 - Tomada de Preço 00002/2019, para
contratacao de empresa para cobertura de quadra poliesportiva - Convenio com o
Ministério do Esporte, lavrado em favor da empresa Construtora Monte Belo Eirelli - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.943.478/0001-09, vencedora da licitacao no valor total de
R$167.009,63 (cento e sessenta e sete mil, nove reais e sessenta e tres centavos).

Em 14 de agosto de 2019
ELIAS TASSOTI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-16T01:22:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




